
.___ /'\.\_/ U I‘ ‘I ‘

-A J , Prefeltura Municlpal de Senador Pompeu 'I I

" P Estado do Cearé // ‘-@"1¢\?T?,-m_{F“-»,l\\v__v
1 O O r

“'¢j?j§“':“‘:“L'E-2.-'.i,‘\ A ‘\\ n 0 /
§E__. _ K l ,~r=

’ ‘-4 .v,\;‘-

AVISO DE LICITAQAO

F:

PREGAO ELETRONICO N“ SE-PE003/2022 \ S M

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissio de Licitagio torna pfiblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 21 dc Margo de
2022 estaré disponivel para 0 Cadastmrnento das Propostas dc Pregos referentes ao
PREGAO ELETRONICO N” SE-PE003/2022, cujo objeto é a CONTRATAQAO DE
EMPRESA PARA EXECUQAO DE SERVIQOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO,
CULTURA E DESPORTO, MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA
DA DISPUTA DE PREQOS: O4 dc Abnil de 2022 is 09:00 HQRAS (Horério de Brasilia-
DF). O edital podetzi sen: adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horzirio local), n1
Avenida Fzancisco Fmnga Cambraia, s/11, Centro, Senado: Pompeu/CE, ou através dos
sites: \\=\\'\\' . \ 2>H.: >1'5;.\'_H‘,
https:/ /licitac0es.tce.ce.gov.br/https:/ /www.senadorpompeu.ce.gov.br/ Senador Pompeu,
18 dc Margo de 2022. _]osé Higo dos Reis Rocha - Presidents da CPL.

E \{\”\" W117 " "/

.F¥”5‘!f/

‘I, ':__:¥:;a 1};

/F; ' \‘3 '06

Scnadur Pumpcu (CE), 18 dc Margo dc 2022.

2”’ [4 cl.» ”&»{ fl°J‘“
osé Hi 1dos Reis Rochag .

Presidente do Municipio dc Senndor Pompcu (CE).

Ptefeltura Mumcnpal dc Senadot Pompeu/LIE
(NP) n.“ O7.7'Z8.4'2.1/(.K)U1-82 - CGF n" O6.9'l().284-'2

Pa(;0 Municipal — Edificio Francisco Franga Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairro Centre - CEP 63.600-U()U



21/03/2022 07:46
Prefeitura Municipal de Senador Pornpeu

 ESTADO no Cl-ZARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE summon POMPEU
 

SECRETARIA MUNICIPAL m: EDUCACAO, cuurulv. 1: mzsronrro
1>m:cA0 ELETRONICO N“ SE-PEll03I2fl22

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. A Comissiu dc Licitaqio toma pfiblico que a
partir das 16:00 HORAS do dia 21 dc Maroo dc 2022 estate’:
disponivel para o Cadastramcnto das Propostas dc Prcqos refercntes
ao PREGAO ELETRONICO N‘ SE-PEIJB3/2022, cujo objeto é a
CONTRATACAO m: EMPRESA PARA EXECUCAO ma
SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO,
CULTURA E DESPORTO, MUNICfPIO DE SENADOR
POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: 04 de Abril dc
2022 is 09:00 HORAS (Horério dc Brasilia-DF). O edital podcré ser
adquirido nos dias fncis, das 08:00 és 12:00 horas (Horérin local), na
Avenida Francisco Franqa Cambraia, s/n, Centre, Senador
Pompeu/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br_
https://Iicitacoes.tce.cc.gov.br/https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/

Senador Pompcu, I8 de Margo dc 2022.

JOSE moo nos nus nocm
Presidente da CPL.

Publlcado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigu ldentificador:C59B XDFA

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia 21/03/2022. Edigio 2916
A verificaoio dc autenticidadc: da matéria pode ser feita
informando 0 codigo idcntificador no site:
https:/'/wxvwdiariomunicipal.com.br/aprecc/

_/ ,9: ‘ .

/ggw i"">»3 /(0 %

\ ~»~ '3‘!

httpstllwwwdiariornunicipa|.com.br/aprecelmaterialC59B1DFA.I03AGdBq27G89nlRTkyYtQA_p4Wfl<ARDelDzbfzdrvdYkBP6AAdo\jbESQWC6DFS... 1/1



. 3 is-'f_:.__-' I. _. \ _ 1- ‘
. ‘ii i /§Q Di /_,C_/‘

'-r
AF"

Q‘ii",A

/'cagg‘~ ' Fis W

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu WV
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE "

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

PuB|_|cAcAo v
NIJMERO SE-PEOO3/2022/2022 SITUAQAO I ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 21/O3/2022

‘ TIPO MENOR PREQO HORA 06153

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWWBLLCOMPRASCOM "ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSOPUBLICO"

www.b|l.org.br e/ou vwvw.bl\compras.com “acesso identificado no link - acesso publico"

_ OBJETO DA |_|c|TAcAo
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO,
MUNICiP|O DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagao do(a) publicagao do edital: 21/03/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - SE-
PE003l2022I2022 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=458.

. Senador Pompeu/Ce, 21 de Margo de 2022.

Jose Higo MReis Rocha
Presidente

E!
.':=3'Prefeitura Municipal de Senador Pompeu __ _

Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728/121/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce,gov.br

EL.=5
.-.1!

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'>id=45B _' r_ I |;| 1.| _.-..

aLicitacao Pagina(s) 1 de 1

J:"\) 4/ 7,
¢.\
/

/I



1 , " 1 a
* /;§~Q DI I_/C)‘

I‘Aff" w§' 'cc)},6} E

2‘

. 7‘. --- ‘U 2
Fufl~| .1 _-v- .

., /
Municipal de Senador PompeuPrefeitura

'sco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE.brAv Franc:
CNPJ: 07.726421/0001-82 - Tel: - Site: wvvvv.senadorpompeu.ce.gov

NUMERO SE-PE003/2022/2022 \ SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 21/03/2022

TIPO MENOR PRECO HORA 06152

LOCAL DA LICITAQAO

WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWWBLLCOMPRASCOM "ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSOLICO"PUB
www.bl|.org.br e/ou wvvvv.blIcompras.com “acesso identificado no link — acesso pllblico"

OBJETO DA uc|TAcAo TRANSPORTE ESCOLAR, PARA
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DE SERVIQOS DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO,
MUNlClPlO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da pub/icacéo do(a) aviso de /icitacao: 21/03/2022

ATESTADO DE PuBl_|cAcAo - AVISO DE i_|c|TAcAo
C rtifico para devidos fins e direitoa cle prova que 0(a) aviso de licitacao do(a) PREGAO - SE-e

PE003/2022/2022 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronlco abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=458.

Senador Pompeu/Ce, 21 de Marco de 2022.

Jose Higo dos Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E‘. " E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vvvvvvsenadorpompeu.ce.gov.br
https:/Isenaclorpompeuce.gov.br/licltacaolisla.php?id=45 _Em;'I

=1-lcilaciv Pégina(s) 1 de 1



\

10 Fcvulcza, tare, Brasll sab.. dam. a segunda-felru, 21 demamode 2022 O ESTAIDO

NOM aupermeiwdos 0 clivuéannmluriaqéoenlraln aqinemallann0derdecnri1praemu,uemAssim,apoiiulagi:)y-a “tr I Jlrecamatmdepasna perm-'nbonsmrr§:zchocalme.segunduaPesm1ai;§o 8:asvle1radeSuwnam?‘;?§° J

In1ou=lmnlmPericcaP&suoauconsiimnorvé mprat#@lrmte30% lflillc! weamsmmuslamm ,- -
I11 ll

 

.3}

I_.

$3’ ECONOMIA
INSS: Gonlnlaulgéo ilnica pode acabar

O Governn Federal knhalhn. no Cungrasw. para dum-
bar uma brecha Li.-gal uprovadn na rcfurmn da Pu-vldé a
lie 2(ll'i .1 pas»-lhlll.:l.i.$u fie nur unis lll'llC£l cnnlnbmgin
em valor allot no cllculo dn apoienladorln do INSS r ac
apoaenlurzum nun henefl/domain: C1 flmdachumuli
untudnrla com contrlbulqio Bnlcn fol lnclulda no
lo dc lel 4.49l/2021. mprowdu pela Cémura nu lercu-felm
(l S). que unln cl: pfllcils médlcau do INSS. Os depumdoa

'jabut.l" cnnln a conlrlbulciu ilnlca nu lel Com lam n pm
gm vnlu pm 0 Swado.

0 Keno alum mudanqa lntmduzldn pcla relorma da
Prwidéncla de 2019. que crlou I pnulbllldad: dc 0 -
tzilh-Muir .lu-;carr.:r. no caltulp ~l.l -l|,"J$l‘l\lZl\'lu\Y‘l‘~\. qu=mm\

ncl

apmvnnm pagpmenm do pcrlcla per pane do aegurado

méccnu-llmlcbcs ac am necussirlu a tacflu clal pm A-“Pl
dlu salarlnl subm n qunl o bcneflclu scnl calculadn. luv ail
ncurrc. porém. sc 0 segumdo liver 0 mlmeru mlnlmu dc
pugnnmnlm exlydm yam pl.-Jlr u bcncflclo. que é do l80
contribnlqbu. e dud: que as conlrlhulwa descamdu
Mo selnm flljlltfidfii nem no

‘Po.
P'°!*'

que perder a who nu luslla comm 0 INSS 0 lnclulram o

IN

P611“INSS nem em mum r

um tllvlmr mlnlmo dz 108 mem no célculo du apme ~
Amln do: acgurudm fillndm II

LE
Przvldéncta Social até julhu

pruvldcncizlrio. Cl pl'0}ClO d/:|vl4.19lI2U’.ll.c11xmanln. rrlu
11

nu.ll: 1904. A regru nil: vnlura pun n upon-madam por l
pacldude permanent:-. imllga npmrnmdurla pm lrwullder

Apurado pocmvo
A Blrtmhfli nghlmu

lucro wnmlldadu em 2021
3! Rs 5.7 milieu ipés
lucro llquldn dc RS 610
mllhflcs no quarto trlmes»
lrc. que fnl lnfluencladu
pmltlvmnenle por um
\l\*§':m'p€'nhiv.~'p<'t’|1<l':~
nnl. dune I compunh “4
A emprewé responsive!
por 28% via pracflo da
onerglu eleirlca do Bmll.
cum capuclcladc tmtnladu
dc 501515 rnegnwan; No
acgnwnln dc lmnsmlsflu. u
cumpanlila do.-lém can: dz
Wn du: llnlm du Pals. 0
lucm licou nbahlo dc 2020
mm no qunrm lrlmeauv
-]_uumJ1- |\Aln“"1ul"AYY amml

0 rnlnutm \h Emma
mlu. Paulo Lnledos. Ame
cm nun visltu a Fortuk
Ii. na llhlmn sctlmfzln
(18) Q1120 unverno nan A
mponnvzl pala alt: iu Ln-
flugllo. Segundo ole. on cau-
mlom a panda-mla
6‘ null: mulrltnto. a gu
enm Llcrllnlu i.- Rlmlu.
Segundo 0 mlnlstm. asslm
wmo li ion, lode» nn Bra
sll devlam enlender que
u Gavemc nio é culpnclo
pela loflncilo Segundo u
IBGE. u Ina. rm 12 mews.
lol I l0.S4%em feverelm.
hem aclnm cla melu dc
3.5% para nu: anu. S6
Illlnv rnlil vamlve

Gulpa lie ninguém

cammnlaustmMiwpnouolaimms ' '
Al.llIviInpMI.aplIrhlni,hn9ln-
|luu\b.2lr0lln|nd¢Iipu'ulindullnI|b
dlltofllnllillfl-Alllllllil btvouinplcllibo
l'i|EIl§IIllIfiIfi‘|¢flIfiIII|I'l—l
pi-og1m|q|ooqulfii:lpIludlun.Alginvou
|ldnhnlndlroluqni|dnIilIllmtq.II-
dngunurjltuqfivlhhbnddndllcco
Mmmsmmuflzhimamfilufiufls
Pmlilul0Pn|durtI.on!loPniu;0|:uv|l,no
Panllkaihnnlnllhfimuwhsrmayl
utlvhnqcraciolllibillurniunpomu.

Frete salta
Falan|lounaanbm1l-

vnlumls catuu.aA|lTl
nduimnbheln nilrlma
dolmamdmliiodo
c-!n}aumlvl11%e 14%.
an ngwdnt lull-lltl
(181.01!!! lpcbllcuciono
MIl.0nq'u|\I6un|an-
aqaidlclhhdl ltd:
banipwfllmfllllnpnh
nupnqudu unbmlirdn
n1inoBrldl.Dpiw|||l-
riluoloirniulnwluqtodu
ulaluinmlmalflnunm
n|g1v0|k2ll18.q.nmo
ollncusunll$3;Il.o
0 unlit: uraiidudlu Tamar
lflIllI.llI'I¢IIIlUI|GlIl4D
podllaadacgwlml.

Lucm despanca
AMrlum|d0alinnn-

lull. Dluahnoonflv
touilunllqidodlli
151,1|nIhllumqu|1ovl-
nmUHkZlH1.lunbvd0
Z7,7%ninong'ah'lIiu
migllipdludnhfllll.
Oihkdllllwflllvhtdllsr
m,hpem0,dopml.lqh
omufinglqqrdupda
unnpliinlilumllno
bamhIu.ldd0lB1&.1
|fl_|\ns,4,9iuu\urmqn
m|nn-vdomrnpundnn-
la de7.ll20.Jh mam
hid: ::cwa|Z7.2%m
izompuagio amfl_snman-
unmzioa mm-»
&noii\dI4nn\a.

Puholim: llalo-ludo om am nlolhnl
l Com H lnullxfafln dc

mullo: com 0 prequ
do: wmbuntlvcl: c u

lxrmgem. Bnlmnnro in
L cumequenlc nlnhurn do

'-‘Q
l. ‘In '-_ pemacm degollr Sllw
F’ -‘ii. - - e Luna .11 1:114!-iénclu

ll

manta que mo dnvu wunmcer
clu Pelmbrasl In se co-

nn prlixl-Ina ltsflhbllll de
acionislzu, em l3 ll: ahrll. quando o Planalm dew: I'\!li!'il'
0 nom: 51¢ Luna du contelhu du cmml ~ cumlldlio pan
licnr no ponlo. Cnnfirrnado lam. pot lnbelu. deve auurulr
0 pmldenle do Flnmengo. Rcldollb landlm.

llfihhu-|naq6c$dAIubIIIF|nhl
m& lmm
___.€-1-——J

E‘

1:5];

11,2%, menor indice desde 20
Taxa de desemprego nesse patamar é préxima das expectativas do mercado
financeiro, que projetava l1,3%. Dados foram divulgados pelo IBGE

O lécuko em lnlorrnblla.
Dlqgu l’UIE3l'-M 35 um», cum:
mm a tdlcgriflo no m:n:a~
do do lnbalho mp6: qua: um
inn desempmpda Ho comer
grin nnprqgo rm sun am dc
aumdo. "Mullnbom volmrw
lnbllho c remnur a vldn npdi
um pellndo mun. Agata é 1:-
comeuu’. -ilm. El: fa: part!
da csmlsli/an dc bmllnlms
qua caasegulrem nos illflwm
man coln:'.\r:1i~ no mmmtn
'l':mu\ que 0 desempn-go vol‘
muncnlrnopnlscupruesm
em ll.2%. 0 que rt-prewnm
cascade I2 mllhllea -.l¢denem-
pregidm. Onlndou sllnalo lm-
Llluloflnullelm dc Gcugnfia 0
lblmlnflm (IBGE) 1* iuwm dl
vulgdos no ultimo din 18.

Eula 6 a mznnr rmnin pan
r.» pcrlodfl desde u conv.-co do
20l6. qulndo u wunumli nu
cimml nlmvemvli n-c<~um~.
com lam em 9.6%. A nnllcln
mtm ficu pot coma da rend:
médla do lnbalhol que lol
estlmnd-1 pclo IBGE em RS
2.489 no lnlcrvnln encenadu
cm limalm dc 2022. O valor
é vi manor vulur para on Lvi
memes oomparllvcls an sérl:
hlstbrlca. Inlciada em 20l2

O lndkndor ¢ clmmsb de
mdlmenloml habitual secur-
rlgdv peh Snllnciu A plvwm
lnflaclomrh. pow ma viz aju
cla n explicit a quash m mils
Fol 0 que dlsu u a'.un:|e1m‘l0m
dz ‘ll-nhllm e iundimemu do
lBGF.. Adriana Balnguy. “A
ratruqh dm rmdlmznlus que
aastlmu nu aswcludu an tn-

unnoolnadii

halhadcr lnlbmial eats-e dlu:~
rnlnndn pun calms l'nrn1a-i cl:
lnsemfio e nloapemshs Mado-
nadal A lnfamnlldndc. Ernbnm
hep uq-unu'n du ocupqio e
null puma; lrllb-l[||fllKlII'. isso
mt-In ac n.-wnmzlounau
dunno do rmdlnzab don
lmlulhadoru an gtnli dum-
ouu. /Ls vngm abenu cum sall-
rim mu enxnlm mmbém pn-
Jun us pundo n rnfili pm
hnlxn mvlanienln. A vedn¢1 nu
wndn fol dc 1.1% llreulu an l.rl-
mealre Mnntenuw,
d: ngosw n malubm dc ZOZL

Pnlai eslatisticas nfiilals
unm peuun é wlnlderuln
dcmcupada quamdo nilo lam
lnlballvo c segue 5 ptomn cl:
oporlunkladns. Nu txlrnellm
lmedlamncme untcrlor (igua-
lu a mnubm). n ma dis daem-
Kvpul1\meml2.lll$nopals_

epuca. a populate‘-lu -.l:w~.u-

padamznlnwdaem l2,9 ml-
llloes. uu sell» houve bum dc
858 rnll peuoas nessn emdlqflx

Notrlnu-med: wwunbmd:
3020 ajandmdc 2021. Mix! dc
Jnmmprn-gm.-luvurm I-45% A
populnclln desnc\:|'=~iI en do
|4.7 mflhbel. acgmdn dnku dz
lhqulsa &cluml pm’ Amour:
it Dumlrlllm Cnnllnul (Fund
Contlmm). 0 levanlammlo
wnwmlill min o nwradu Ac
mlhulhn hflml, com zwtlra
mlnadn nu G~lPl. quumu u lrr
fmmL aemwu iegsuoa

Nu trlmesm: alt jnnelm. u
P"V"lflsi0ocupwdaoi1n1alau-
nu my lot cauuud-1 cm
ca lie 95.4 mllhbva. Slgpifica
autxirnoduniim l.Smllh8n
dc pa-ssmu ant: 0 lrlmutxe nlé
oulubru. além do numcnw dc
8.2 nallhdes lrvnle :1 lgual pe-
rlodo do ano amen/or.

Segulxln AI1rlamBetlug,u)s a

al!ndapopuhsp‘k)0~1:puli:pod:
uerunncunbli-aqliudchnmrcs.
aunmoaimlwmamdaeconomln
vowanqotlnvncinupbcunnuu
cmid-1°. llém cl: rmls @014!
|Z~r.,ul;e- I Kmmlmr lrululh-»
pun: bnlnr nnnlar 0 padrio do
ru\dnEnulllnr.“H£hlp61:ses.Se
u poclerdzaurnpn das bmlllaa
dlml.nlllI pixie lfl run-airb
que lulu mall mi: Je ulna em
ngflo pan mank-r n padnio de
rev\did-wnwldllarfldlm

Maauh lbrn-nl dc tnibulho
D0 lolal dc 1.5 mlllfio It pas-
soaa I muls ocupndn. qua: 1.2
n1llhin('-'lL7%)lnrm1 lmerldaa
no l\\\’l¢&1\‘| lumul Ll i um):-
imlldnde |'§[\0nJEfl por 313
ml1[2l.3'Ili)depeimmAp.>pn-
|I¢£lDseInuu1elmouCNPlch:-
pin u £5 rnllhdes. A niudmn
die salad: 3&8 mlllnb. lul re
gm-mla mm again c uulubm
d=20l9,anbada|:al|~L'n|l¢

I'1Il!I5l'l u<,~=;.- ¢- Sumac n-ma II u(1I:il»- n niIuuI~ hnu Inn can l1I}'fl-
amu Ill?‘ mum I lmmi »u~I=IIII I Esn: 1| uihibl M mqu Pmmw, f
ml: an is urn as we Iurnv um mam‘ u||ln nwwum prlgvfi uwmiabnurxl
‘l =<1_:.—. I....»m~_-1|: -- 111- .-=1 ;;n>i.'."'u. .1 |;;\>VI‘1-1 ,1. IL‘ N1’ \\ ":'0>ll>4-1
DI uzmml an Imizfl u rvmao mu II III Mun-u. I Ilflwalfl —' -in l-um
.i- ha/I1) M4310 -It-mum n m|nI|II \10I'rvw| I o-:~nmuI in nnumon WNIIYII I
In Pmm nu EBHIIW Emmi-1 Idnlllllfllllll uumI M: I-vmIIII -mum» llfl mI
wwzmin \Im1m,I~IImu|IIi~ 1: »imaI.>»-Isl n n-Ipm n l.I1=u Imiwn Afllfli
In no I» - nu 1\A1‘l/N71‘ mm: II Iuilnl 0 Ins: II my I-mm M I aIIII-;~lll4lIIR§l|h\|lIYl tnnwhmui u£uvmnHImuw»n=I|..nI;u.I-IIIQM mu Rh
mm Pu-III, P4: A Crvu rm-mace I Fill en ---uum--u ll-Drll .vw~mc=
OW-\!MIhIW‘I}Ilil'D4llUil”I17{lll! Yl numins um-II Uh Am» cu; Lhfifll

uuw B0 will -nu1!1\I\I\ BI ulna-ncl -Avid nu Llclnclc Judo
unlnnzu muahuulr Input. n Ealmzia Pmvrnnml alum» hm!»
mu Ilm-Iv! 4- 4ImIwI LIJLI/llfll nu. mi-I -mw cumw an mum w» nuns:
-w -' nww I ii “»<>'L\Y 1 1 1. r-mu-.|v.I » wax: .w "-ru:I Fe-w..» NIINIITJ J P.
>4»-I< ---I wiu Inwl£a<A'> ne I» 1E7~.L'LC' w\‘>nn=:Iu .:u~l:,n azure"!--5-0:awm 0) uumclma KL noumiieicc luau In "Ian-nI ¢II II»--I I a-In-.
Ih II l|V'fiiI1l}|fllIFII{flflI m':.m-an manna mp»-unuunua II
lllhwcllll sum: nu: m.I1-IIIuImn¢AuIn-yap-I:n.IIn;IIuI inlflllblllnl n lllM0wwla¢|l2\ -nImm1nn um nII-an oulIpnIIpnqn I! Ill-
II.1.Iu= in mm :n:1|In0n|uI|-III Pur:.InIinulI- of I,IlI| Pm: ulna
mum-lI= llln-UILL II-Jinn: roam» Ilflilfl Iii‘) smut-uni, in rm-mum
ru II an mmm Iwlzlnom lnuwoo ma mgl-AI RI wpuuxn ml I nu VIII

Prlmu: |I\JINIlII‘ lll 9IIIvc~ic£ , Emma aw mam I JIIIIWIIII Ill vmIIIII III PVI§t\‘WIlIIl VII P"-;=~ »\- I011 ii :4 Blll-YVAJKII, fill! mun! cmwuqna nIInI|-m im-
imngu -m Ivmqcl tl}IDl||Ilu\QlWVII'I1JWIRI lll1"'VlMl'IWlI7 "Imam wu-
lfllnn I-I-1ma<wn»9v|:|MI-“Mu mm Rumm» Clliitlvllk Ma-h an 4II4I)U"l.(gvqfi; I- :9 an mmm.Iv,m~I nIII nIIsII|I\u! cwmwol nu rnnml on I
i \'~~I|Pm..;III an cm-1 »~ ll nu miiwuun mu amgm Eruwunm 5.-II
Enxcw; ma: ni cnrnw--in - wniuyc-IIII $|Mvvol|!.U<"J1v' 1- H4 vwrrm an
am Inm-Ii» I IIIII ll Iillifillfl I-min" Puuim Fm‘ ~wn=u at Imwu I
IFUVIM run" mu:>IIA<mIIug run win 11mm/0'-bum: mil ||IflIIl'vun mm-1. 1Y‘7'!l'l‘v1I . . ,1 1 _.H.,..,.»,.1,.-,. - 1 .1»-1-,1,-~-1
a-mm -tr, In in nv:\'al v Lt 1 mu: Akin Cm; CHIII;

Pmnn |4slVIl.l|ll\ uI cm-nu nmnnizm I =w~I|Ir-I ')§tI(1l'I II l.'mv\vr.1»mv|n\\u W
Im I um A-mmu. vmu =I--In "I'l|1iIhl7 Nun‘ 5¢<>l\||l1l,V-"ll imm I mm 4»
L01llIfl|lllMlND oi P--qu nIem-=- win uanmv WW ~v- an nus-1u;Li|!l§muA.
./I-w fltllll at 1 mu, cm-III =<IIIm.q-I==I fxlimn/Cl! anal IJIVI u
Illl Vfydlllhlllil lmi It =1 nun» 40!! \-I; YPI1-IWU Qolrlxi Mwniw u n21 Iqwlum
u-, ||l\lMl'fl iciwm 11-q um»: El ;II ll?‘ mm II "Fill nu amzwzv on
l.I!I\-lllllflll aux tnruuu lu1\.1¢7flJ7

"'UI\\II~IIDIi :I aimni 1vvnIImm= ll mm mi 1-1Im= /mam an LGIILI II
wlmm in wqu I'lI|r1nI'0 -P on wn:n.'I:+=P Ir no 9044:1111 |ssn'.~| v- uuwmmi
mat»: or l)Bl1l7a/All lean: Pr nnwm-m ilzaa, -r rm miwnai snug u-
H6135-001/1 lifilli rIi~nI-m m-mm -1| uI1Iim-mum Saw sI<-Ii--I II nu
In CIIHIVII I sI~;1IIH.I=l»I bmirvvn ll um :InnIIiI ll armuv ClllllllllllF1lVDfl\\kUQIl|,ICl4fi\|IVl"lIlrIlV§|“UJ nw:IaIuI:I|-n-MI»rm|I= I." II\l\llJl.'I

my we-Iimu ram I~||u>Itl¢: as an -mam :~ um» rum u in ~unIv- 11- In
in-I<I Ivrvll 1wv1.1r,~.‘9i‘I|>'P“ .1.“ '17-‘I111. J.4l!.I|u4‘A ‘ mu! (vt‘\¢‘Y\. w '
I-Mlfllnw n§l>~e [<8-Ill’!!! mpu uwvpimnanu Bvflnlnlu c-lumen lunGama Ii NII-IWUIE :>-III.~I-In-14 nrIqI cm-“I my on-I IITUQI mm w-lm

‘JIVWIWQOAIITIJ am Ill IIai||.I+II “mums

i'mwuI u.I<4I- n anon Nnlru A |,Imu|iIu ma Mt: II -wvwu-1 Ia >-
5-II=mI_I ins-I u-Iammra-n -I.--In nua-II,-I wmmml
»- mu nu Ll/~Jl ‘IIII-I‘IéIb||“fl mm I I.II II-mm Ii-aiwnu rum-1 he-mun
immm I*w;uiw-I-<iI N‘5:\-I“U1'}!)!l}l»!F 11¢ -qm mm» -1- pvI;II -amt! vi.
um 0 1-1-Nu CIII-l7IiMPV\ on pun: |vza;| mu -mi ll mincaln w-wnwmm
OM I"4Lll nIv.\I||Is=|>Ii_-Im Ifl!‘\'l\\l Ill IIII in -um ma I -nu I-I,\mIi M Im-
an w-==@ L ==~In= \==’K'i.*.‘_!l'l twins: A1 Iw_-=: := -.1;-e-=1-

HIQIIMI Uanlul II FI\-Illlvlqlrrh Ofivlntvfl m Cflflllllv /‘IV-RIPE llI!_X!~\?llI WV“!
Iu-ui I liilllllv Il1|l4fll'Vbf1Il Ifl !I\l OI =lIwmu. um |fl|||ufl,|(\1 .IrII\m fll EM-mma >"llJ|;» v- nu ma/mi cw Am nun I mI~Iw ll Ipw-Ia» an-‘I. -1»
muussa IIHIIIII hi MA II»-I .mI II I7 lIlI\I\ ¢ nI= MIMIIIIII IIRIIIII :-€-‘flit-nlfh I Fllllllfif :~.».»I~I. ~-.. |1w1\II1lIlh1'Y firm M I 1 IIII-I». .--I...-._...1
-1.? . . .._.'... >\I i..»<. . . .l..». . .1 . . ,1... ._.-....‘--- ......- -.. l|l_IYIIlOII>|4IVII\'\l Can ~\..,..I~I-¢......@.I.,.-..~» -.I.mcu|lri-urruu IIIIIIAIIIIVII-|l II pvgatn -,...,.. ,..... ...,-.l.... ....- . ...
Wflwiflwmfflfvlfi l£lH§IIIII Illfllllllflil :1 IlI.mv~nl-WIIr\"I-11%“
an Ilnnm union "I|I‘Vll@I\, nu nu El Civwul-l II Lasgu cw many: i.lI awa-
lmnr 5lo\1nuPwIA Ill! LE‘ I1 IWUG - Oillrdrlillflfll N1 Mrfln In IN In III nu um
u- --I-II ll Qfilll/AHTIIEYI MI vs: Dunn m<IIIiu=~m Mn

maul um-uu¢I n--nu P¢I—l| 0 lhfliln II Cumnln wI unlfion mm mum InI you nu. llh in ¢I :wnm -an mnamrnl In ~ ::m=r.I-mu an rm.~»III la-Mgyglflfllwqli nlnwmennnmerssrecamnzz um mm m-nu:-M BI-ww-urn
> Inga :I :r.\;¢; .iI =vw.:i= Icw. :1» l'I'~$l-' ll Fl:I7Il1lfll' a =Imw=| =I Ill
nun FJIUII mwum Illll Qlulllflll III mg»; mamas: ll Iihlwwlm aI |IIImI anD mu mm I’! Muflvn III Ell mus fill {flkn l'.1\ 1,»,-I.» I--am‘ »II~II.IImIInm
rm“ CIIVIMMI Im.cmI,w -I110 In III wlflinq II munnwmu 1- grin
r-II:--I IInIa»Iwu-mqm-w mu 1-in ma III llama

u lltql In Trace llqilnvu-13!! :1 aw-l=mm=mIv| IVOMIMKWI nu Ill um 257:-i|M:- mm» n.;...';¢q~.-1-I aw-in 1IpI-macs ioII-vImm- Jhi "I411 90¢);
Hogan’: II mm - Hmun or-an nvluncua II noumuu

ummuoes\M-r|ImwaunocntulnIu!u-u.umnocwaI:en-
swam nvmunuvn - A rm-III lnllflll lI favvu. Iiml ulbitu I lihll-III
IM illfllflfllfil El WWII“ IIMIIQI II "9219"-lllE*“lY') IF 1021 0) Difllifi - fivlhi
fmiiltflh D Ivllllfli KOU \I'\ llh Nunllqi Qlll I IIULHI II XIWKGI u4mIWIWIra: lR1vw\ III.<ImII I11‘. ,IiI“~¢¢» =I-.IIaI I -nu-MI-ma» in =wI<".mI,IIml --»-n M ‘1-wavy Um AI mu Nwm ‘NW1’?! m IPVIII I 'J*¢I‘1H mI»I- »IlI¢\‘l ‘l,\',/l‘ , . ..~,~.~.. ,: . 1;. 1 -1.. 1 \ 11.‘, ..,. 1 1, .11 ,1-.
Ll-I 'II-VIII I PIN L Hhluh Viv-vllina ll LLIQU. lhlflll-SI I1 IIMII Nmlklll flbllla >‘flY'I‘lI ClldI'-L'\-WI IDIKOIII mu -umvre an unseen IIIRUawe‘ I»IIMII ll‘! furl: Ilwnwg 7'00! -IIINFOVE II can ».I I-MIII sum» Fan“mm l.».v1 vr :1 M IUIIIWOI-U4 m‘I1I»= A III» mun! llI1llIl rlh mm l1l lz
Ellnl IIGII I'|fllW@Il fiwfimlllfll l|1Kl'l|fl4‘i "HE l‘i1ll\I\.?_ ll Ill NW“ Nvow: r¢IIu.Ia4mAIu-I cam-I-IImII in cPi.I »-I-III nu DUIf_\MlHH
PIUJRD DA Cfllrublll YIIWI

nlvnuoaoaaanfia-lulu uncut u| noun Miconcucaucle -um cl-‘
nun u.IIuIIlIInIIIlIII,-»I;IInII IIIIIInIInIIu=onIa|Iu 4I»nIIan.
III mIIII»I|nIIcI\.nInum noun-an rt-qu mu-I\I|r unuuaor.u|-
u Iplinh 0:1-mama-qpnnndnnnnumuuuarunxqnmn
uni»: IIn=IIlIII. lam | aqnqu um eunn mm»: an-In-I I III pm
IIaInI¢II ll manta burn 0- |$fi<lIflll'lQ'.I1 nun: aIan.uw|
lemma nnoloamu-mpuurn

‘emu-5 on anal Vl ma-awn mama; nu n:I|\n 1 unulmuniuirmlin ~I 1
Qnnnnlnmznl mum: §llII¢DIOI'IB.II\lD1lIlIGll¢l.lflI|¢iuIJU~r
i->I:lII ca luau u iimmmv no ficclulm ¢I lmnlvlan I ummmi rm nun
mi umnn hxufldfll/Ilmdlnl-!Zl!2J nu mu! Illlilll VI-I rmanlum Ymurlliv
Fvvun in IIO -vim wlw um I t~I-main» ll W-WHVII 0| Qi'i\lvi'U Mil IIIIIMW
II I-'EJ4{ll In bII aI uuu~n:|a< .1»-run-m u mm II inn. I Prim db mun.
qwu I Paw: BI um Hanna flefi Illliflbll ronnvrn cumin in i-1/cianuzsmvw
imw mm ll laumn um IM -in-Irv-I I -qIiu;,u. ltvglfll, IiI=A:I~ II »IIaI,I»|w==II
II cI»Ii.;I P»-iu»I-II aI lufllrilil n Ellllil 1 Ild IVlI\fil muww-II I =iI,IIm am
,=II-II2Im Ill r.-Ii-IIIII II in-mu lI<I|-imI I M :2 do llnfllli sin awn mu‘
(om seam-I IR lnivlimnglo I mIqII I pm: u Illlfilill VIII Ii‘) Ml can,1. I~|ll‘\I~I Ilia 1 ‘Mum ll my -M. I ~ll'I|OInl1lWW\l'fl¢l llilii |\pflaI\IM llfl II».---
Inr-».I-1 IIIMI mlinIl|.lnlIl)|1}-llllll ~II¢I<~:;s lo u -up-1- nun im r<p~¢.I¢u
1|. nI¢IIII-drlc nunu-run I lllnlhnu

Iunouucllll -nivdrlllnllclll lllluou Avmucilwcvwis nsmuwu as amvsnm oi m|nl‘rA¢A(\ awuisxu-= IE vibdlfl A iv-vrnum-vw--an II Lmlqla -|IPn~I.IiIu»»nu4I um-= In-Iuu4.o I nlvvicl-:40 nI Iu I|\‘i»¢‘:I-,>: :¢'_->w~:,- 7')'.!..:‘ -I 21'3"-'1 :'u\ '::."=1:'. 11*:-i-u Y;-;1;y.:--*/‘:1’:-ig:I

i';D

,v- I 11.0. . Iw, A» __-A-.52.,“ i_ _i-it 11,: .4L>I;.iJw $4-/_ -,1‘ .1 ..an-<5iIlI @616» -P GI main: -==-1 1 Ill xi‘! 1- an nun: m nu‘ ofi vi.
“‘*1;Li‘£ 6',‘-'5-22».”'§-‘;“...II"‘n'.""‘":'.2'r:::"::.r:'~-'-'..'-'.'::'r_$22 H2 .7“tn-n/:1 ‘uuv-I1III:$: mT»'ZE'e¢n um: nu mu'E'-haumnonmunown MM :1 E'..»E1lo uww an ca on iruwmuunn wibvionnu In21 IAAIIIA zzius rmmru vwmm /VDWKGODE l)l|'.N|Q4lL; QM n YEA rs

W4ll|lZI£l’V I'll! llI\ ll'IYNfi'fI-DUE ll(.IVIZlJM.A ll!!! 17 ELIEKI ALHAIXVEWRIE
CI‘ MNAUJ Vfiifli‘ I'll)‘:-l!I)#Ll Aim H Mhfil (LITE FEPYEEJYA l33(TiNB.i£ircwizczzéw lNUVlDllU WWI :1 A\ fililfl mam “I IV!-I\I[IVW "um. um.“‘cs |v¢I»I»i-=1-uanz: wvunI¢Imuq\I-uinl!:‘\"-§'qu~aIIm. 1

rIII¢I¢Ic-:-¢III|~uIuan-I4IaIIIIIIuI-I-II»I4.:-In-.A~IIIu¢II¢II|
P Lila“ lO‘1)l WIN I11! (SPICY PQII LSI1 II WWII I [uIVJ$\rI\ M Illnp- I-min . 1 In.1. mm fll l.50\~l‘.IHJI “II I-.m»:nIIm-ma» mu w:-ImImunI umaiv Hm mmg¢II==m==»I- §"\'lI|l$‘! III v-II=m on bI‘YfiI1 > rnfiwxesflxiplrds Im [XIII IIIII-1 II»ImII|I4- ill mm-In |mmI w--I 0- um", /il mu 01 Clvwul 'llI\ .¢Iw- Illwu ,I»Ivq-"II II-¢ CIIFNLIAIII mum lSI ->I.,II an I|VVlIfl1I’\:‘:Il- QIII‘; 011:. II Izfifi- 1 . I filmi5 ur -in ~rwI— 1 unouw l

".'!;'!!"‘,,‘E'

iI fli-.. .L__ .,...."'-at....... .,..,.,..» ,..-.M.....
1 liflkbnéd nltnlul n

0-no manual-zbpnuuln i-swan.'-~-~'-=---:.ax;w---=-m.'::.-m::.='.l,......,.,.. ,....... . ......
Quiiilflitltlifihlflujfinndhhluxnldnnflg nuIa;-gnaw-:‘uI=I:|‘zIw’uI:I.¢¢-='u_-w'=_¢.:»n-I-I14» as-II-in I“ ‘um
:Ql!IlI\G-i.I‘.1'IiB;flad;‘lI .-ta.-""". .-4-I .-=1; .=- >4»-I: - ;¢L=,..,\.:‘E'-"'3:::::=;..... ..:~...-=m,1......-— ..--=='....,-...:;5_.=,.-:.-:...,.,--'~=-..,..
lmmfl lllwllrfllldll In nbvI'mpmI\- 1-bud: 1. .. u:l¢(

553?‘/.iiliéil Qiii‘gill}or

jhxrnll rI!lI'
~ 52; '_ 9,, ~t§ lI

.:2 l
Lil?!

< I A
:c*:I:t:::.:z':'.*-.m-F.~.¢i.'.-;.:,:§*:x.:r ss:9n:'l'.".'::--.....:.:z-.,....>,=:A.....-~*

III II II;-.¢..,._.I l)lI—'flfilb!I\1G3\l'13 Im M1 I--. Iflfil III
‘?"?.'.‘!“‘ ‘Z#_‘.L".‘.!"3‘f"""'."‘{!'f’;' ‘f'1',".P“!?" P’ ","“.“ “!‘5".’;".“ ,E.'=l§'2‘;‘!.‘.‘{?‘C"

»-H -1 ~_ I4” yliiifi ;:.» Nam. to .1.-.-.'. =1."-.;t wan.-:11IIuuw=I,a-mI1vn~w<»u~uII..I|».I-i:vI~-»q-II

BYAnnwcIniA-rl!!!n.|I.\u|nnrM.n!lAv\|Irl_a\u0|1u¢lTAcln.'rmApanlr!Icw|rv1umua:A:Inn—IvImuumau¢u;u
-rmuun unmade on unmet: -nun awn. pm unuolmm an
wnmmu.quunvnnnnoanniaunnlannaaannv-Inoiurrw-an
I-uunnnnvuwuun-un\snI.cuuv1|¢uI1ncl.n1u1IIm¢nI|=iu¢u,
:n|»¢iUulo1GllDkmF$0l.Innolna|\1|unvl0nI|u1IIvI.unpnn
I-u OM nu/ulna. can numb In»; corlcuslnoqeummcluna
||cou\mnALA|nnununla.N6Incb\n:nnx|\lflU<I.cu\Innu\
nnlrullllcnmmln-nnnmnour\mlIuaI:miuInuruuuu:I
oz.|=n¢n.mnIumncnIl:umuuln1rnvnnacunn¢eEaun
nu|m=nI=IIuuuwI.II1 "pull Nola mun In mun - rnuurnn u
I:nnlnlchnIIIlIc|.l|n||n ‘

ii‘=1 =—.=_>i -~»- l-IZfliY§1L--an Mum mum-M m an:1. cumin. n-u nu

(5Desemprego reduz e chega a Flsl M ~-
Rubric»

0,)
‘Z? ‘



IIISTO
Willi
my-naI—
W

$>’D1&1

‘ 01A1u0 0FlClAL D0 ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N"064 | FORTALEZA, 21 DE MARCO DE 2022 W’, _O

Esiado do Ceari - Prefeitura Municipal do Tani -Secreinrh dc infraestrulura, Conservagio e Servioos Plihllcos - Aviso dc Julgamento de Pra‘fi?Y

Propostas de Pmqos da Concorréncia Pilblica N" 0 l.l2.001/2021-SEINFRA, cujo objcto é a Conn-ataqio de empress para exocucfio da reforrna da a
do municipio do Tami-CE, junto 5. Sccretaria dc infraesirumra, Conservaoio e Servicos Publicos. Tami-CE, l8 de marge dc 2022. Comlssio Esp ai do

do Prcgos. A Comissio Especial dc Liciuacocs da Prefeitura Municipal de Tami-CE cornunica que no dia 23/03/2022, és 141100, realizani a ab s

Llciilcio. \ Fls
¢$# 80¢ iii

1E ::u*i'4

as ,_;é_>

Estado do Cearfi ~ Prefeitura Municipal dc Sailtre - Exlrato de Revogaoio do Proccsso Licitarorio N’ 202i.iI5.l2.lilS - Tomada dc Prei; l'RUbI'ic:\ ,-/
202i.li5.l2.0iS. O Municipio dc SaliirelCE torna pdbiico a Revogaoio do Processo Liciinlério n" 202! .05. l2.0lS, modalidadc Tomada de Procos, aulua
sob o n“ 202 l .05. i2.0lS, objetivando a conn-aiaoio dc empress para execuiar os servioos de oolcia, tmnsportc, incincraqio e desiinacdo final de residues dos
scrviqos de Saude do municipio dc Saline/CE, confonne especificacécs consumes no Pi‘OjC[0 Bdsico, com base no Ari. 49 da Lei n“ 8.666/93. Georgia do
Souza Pereira - Ordenadora dc Despesa do Fundo Municipal de Saiide.

01$ iii Iii

Eslado do Cuarii - Prefeitura Municipal dc Furiim. A Cuznissio dc Liciiaoiio da Ptofrsilura do Municipio dc Fuilim - CE wma pdblico, para uoniiecimcnto
dos interessados que no proximo dia 06 de abril de 2022 is l)9h:00min, na Scde da Prefeitura (sotor dc licitaqio), ostaré roalizando lioitaqio, na modalidade
Tomada dc Pregzos. wmbado sob o n“ l703.0l /2022 — PMF/TP, com o seguinw objeto: C0nlrfli8§:§0 do serviqos cspecializados em consulioria e assessoria
juridica.ju.nto is Unidadcs Administradvns do Municipio dc Fortim~CE. 0 Ediial cslarzi Z: disposiofio na Sula da CPL. nos dias ineis no horério dc 08h(l0min
is l4h00min c nos sites: https://licimcoes.u:e.oo.gov.br/, hnps://www.l‘ortim.ce.go\'.br/. Aurelita Martins da Silva Lima — President: da CPL.

Iii ll! Iii

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Assaré - Avlso dc Prosseguimeuto - Concorrincia N“ 2021.12.iii.2. A CPL dn Prefeitura Municipal
dc Assaré/CE. lorna pfiblico que esiaré dando prosseguimcnto ao Cename Licitaiorio, na modalidade Conconéncia N“ 202 l . l2.lJl.2, cujo objelo é a
Couiramcio dc scivicos do ongcuhnria para execoqio dos obras do consuuqio do paviluentawio em pedra tosca com rej unmmcmo, em dis crsas localidadcs
do munioipio dc AssaréJCE. Abel-tum das Propostas dc Precos: 23 do maroo dc 2022 is 09:00hrs. lnlbrmaqdes: Sala da Comissio do Licimqio ou polo
lclcfone (88) 3535-1613. Auaré/CE, 18 do margo do 2022. Mickaeily Loinne Morals Trlbutino - President: do Comiaaio de Licliacio.

ii‘ fill Iii

Estado do Ceari - Municiplo dc S50 Gonqalo do Amarante - Extrato dc Extingio do Cuntrato N‘ Zililili I I. O Municipio do Silo Gongalo do
Amnranlc/CE. airnvés do Secrclarin dc lnl'mcstrumru,1ornu piiblico, para conhecimcuio dos inlcrcssados, quo o Conuato N‘. 20182111 cujo objczo é a
oonstrucfio da Rodovia Municipal interiigando a CE l56 na Taiba d Comunidadc Morro do Chapéu, no Municipio do Sio Gonqalo do Amaraule-CE, fumado
com a empresa Ema Consnucoes LTDA / CNPJ N“. 03.465537/0001-l 5. encomra-se extimo desde o dia 27/ l2/202 l. Silo Goncalo do AmarantelCE, 18
dc Margo de 2022.

IHII Iilii ii‘

Bstado do Cearé - Prefeitura Municipal do Euséhlo — Aviso do Llcitaqio — Tomada do Preyus N" 0b.li0-4/2022. A Comissfio Permanent: dc Licitaqio
da Prefeitura Municipal dc Eusébio/CE, Loma pubiiuo para conhccimento dos inleressados que no proxirno dia 07 de abril de 2022 d5 09h na Rua Edmilson
Pinhciro, I50. Aulodromo - CEP: 61 .760-000 —Eusébio - CE. cstani rculizundo licilaciio nu modalidadc Tommlu do Proooa. cujo objelo é a conuulncilo de
cxnpresa espccializada para mnpliagéo c roforma da EEIEF. Francisco Tavares dc Abrcu, no municipio de Eusébio-CE., lipo rucnor preco. O edital podcni scr
obtido no portal do TCE.-CE: www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Euséblo, i8 de marqo de 1022. Rayise Rafaelii: Jzronlmo Lima - President: do Comlsaio.

iii IUO ll!

Eltado do Celrii - Municipio do Parllpaila —Rerrni1iicI1;io. O Pregoeiro do Munioipio dc Paraipuba/CE, considerando a nccessidadc dc modificaqio
parcial no contciido do Aviso do Publicacio do Prcgio Elcirdnico N“ 017/2022, cujo objeto é a aquisicfio do fatdamontos para a Guarda Municipal. pubiicado
no dia I7 de marco dc 2022, vem comunicar, airavés do present: aviso de Rcrralificaoio, quo foi procedida a seguinte altcraoio: Ondc lé~se: Secretaria do
Planejamento c Adminisiracziu. leia-so Secrclaria do Governo. Dcsw. fomia, flea retilicado o aviso. confon-nc acima c raiilicadas as demais inforrnacoes nclc
contidns. i'nraipnhalCE, i8 dc mareo do 2922. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

ill iii ill

Estado do Ccari - Prcfciiur Municipal dc Novo Orlcntc. A Coiiiissio dc Llcllayiu lorna piibliuo que a sessao pdbliua par-.1 abeitura dos Proposals, do
licilaeéo no modnlidadc Tomnda do Prccos N“ 05.003/2022, cujo objcro é a consuucio dc 02 (duos) passagens mollmdas nas localidades de Bnrra do Riacho
Seco e Malhada Grande, Zona Rural do Municlpio de Novo Orient: - Cearai, confonnc Convénio com a Supcrintcndéncia ll: Obras Publicas - SOP, N"
04/2022 - Processo N“ I l7'lllU83/2021 - MAP? N”: I506, seni realizada no dia 22/()3/2022 55 09:00 horas. na sala da CPL. Novo OI'ienteICE, 1|/03/Z022.
Paulo Sergio Andrade Bonflm - President: da CPL.

Iii iii iii

Eslado do Cearfi - Prefeitura Municipal dc itapajé - Concorrénciu Piibilca N“ ii3.03.2il22.lI2-CP. A Prefeitura Municipal do liapajé tnrna piiblico. que
faré licimqio. na modalidade C0l’\l;0l'i’éilCli1Pl:lbllCfl, cujo objelo é a COI1ir‘Al8.(;§0 do cmpresn pra consrruqio de praoa dajuvenlude no Municipu de ltapajé-CE,
Lipo rumor prepo_ com dam dc ubenum pom 25 dc ubxil do 2022. in 09:00 horns on salsa do Conussaio dc Licituqiio. siluudu nu Av. Antonio Pcrcim de Mclo.
N“ 353, Padre Lima. Os inieressados podcrfio obter informaqocs deialhadas no sclor da Comjssio dc Licitaoio, em dias dc cxpedicmc normal. ilapalé, 18
dc marqo dc 2022. Fernando Femandes do Rocha Pinhelro — Prealcienxe.

111$ $48 810$

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - A Secreiaria dc Saiidc, nest: am represemada por sua Secrciziria, a Scnhora Maria Fernanclele Gomea, no uso de
suas atribuicoes legals c com fulero no arrigo 49, capu! cla Lei Federal n" 8.666/93 c suns altaraooes posteriores. resolve REVOGAR a licitaoio dc Pncgzio
Piescncial N“ SS-PP002/2021-SRP, cujo objelo: Regislro de preqos visando futures e evenumis conirataqoes do pessoajuridica, para alender as nccessidades
complcmcntarcs dos scrvioos lécnicos cspecializados csscnciais no Area dc saiidc._iunlo a rcdc municipal dc smidc do municlpio, conform: cspocificacocs
conslamcs do prooesso em rcicréncra.

iii ill iii

Prefeitura Miuiicipol dc Senador Pompeu. O Prcgociro da Comissdo dc Licimoio torna pdblico que a partir dos 16h do dia Zl/03/2022 csmré disponlvcl
para o Cadasrramemo das Proposias dc Preoos refercntcs ao Pregzio Elctronico N‘ SE-PED03/2022, cujo objcw: Connaiacio dc empresa para execucio de
services dc tmnspnnc oscolar, para atcndor as neccssidadcs do secretaria dc educacfio, cultura c desporto. Data do Disputn dc Precos: 04/04.'20Z2 zls 09h
(Honirio de Bmsliia-DF). O edital podcré ser adquirido nos dias fitcis. das 08h is l2h (I-iorério local). na Avenida Francisco Franoa Cambraia, s/n, Cenlro,
on nirnvés dos sites: www.bll.org.br. lmpszl/Iicir.acoes.lce.ce.gov.br/hltps://www.sonadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

Iii Ctfi Ci!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ANULACAO DE PROCESSO DE LICITACKO. A Prefeitura
Municipal dc Paramoli alravés da Scorelaria dc lniraoslrumra, comunicam a AQLLLAQAQ do Processu Adrninisiralivo na Modalidade TOMADA
DE PRii‘§0SS nl 00lI2022ISMl-'i'P, destinada u PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS VIAS D0 BAIRRO ARACI SANTOS D0
MUNIC I0 DE PARAMOTI/CE. Motivo: razécs dc imeresse piiblioo. Fundamentacio Legal: an. 49 da lei 8.666/93. Edilson Santos Oliveirn - Secrelirio
de lnfraesuutum. Paramoli/CE. em I8 dc Margo de 2022.

OUR ‘II Ifil

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de Vigoaa do Cearfi - Avlao de Llcitagio. A Comisséo Permaneme dc Licilaqzlo comunica nos irueressados que
no prfniuin dia Oh rriain de 2027., ;‘i.-a 0910011, esunii uhiindu licilagfin nu nwdulldade Fnnoorrfiruziu Puhliua n" (‘P O1/207.7.-SEAG, uujn nhjelii é oonl|'nl;u;.‘lo do
01 (umn) agéncio do publicidadc e propaganda para prcstaoiio dc serviqos de publicidude pom a Prefeitura dc Vicosa do Ccurd. 0 edital csumi ii disposicfio
dos intcressados nos dias (ucis a ' esta ublicaoéo no site: licitaooes.tce.ce.gov.br, wWW.vicoSa.ce.gov.br/iicitacoos c no honirio do 0810011 is l2:00h e das
l-l-:00h is l'l:00hs, no endcrecogiia Josg Siqueira, n“ 396, Ce-mm. Viyosa do Ceai-iICE. em 18 de rnargo dc 2022.

iii Oil til



..--- , .\/ / \O Lj{]1C\

/no
" -(S “ Estado do Ceara ¢,@?,,¢;m=,,,@/\\
”_ W Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Ci§M,\°'

@355 /./¢},;_
‘° -v

Hg
._ Fis M/|

O Presidente do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas an-ibuigoes, CERTIFICA, para

ns devidos fins, que 0 Rdital do Pregfio F.letrr3nico de N.” SE-PE003/2022, com abertum din 04 de
Abril de 2022 £15 09:00 ( Horério de Brasilia), foi publicado através dc afixagio na Portmria desta

Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicagoes), na data dc 18 dc Margo de 202.2.

Igualmente, CERTIFICAMOS que 0 respective Aviso do Edital do Pregio Eletrénico N.” SE-

PE003/2022, foi public-ado no site do municipio: l1ttps:/ /www.scnadoqvo111pcu.cc.gov.br/ c nos

lvmalImago ofiqgmo Ema do cm
QlEg cdigio do dia 21 de Margo de 2022, e no Jomgfllifirio Oficiag1g_UniiQ na

ediqio do dia 22 de Margo dc 2022.

Senador Pompeu (CL), 22 de Margo de 2022..

;~- 4», _ Va» /4.22
josé Hng dos Rens Rocha

Ptcsidente do Municipio dc Senador Pompeu (CE).

Prefeitura Mumczpal de Senador Pompeu/CE
CNV] n.“ 07.728.421/0001-82 - CGF n" ()6.920.284-2

Page Municipal - Edificio Francisco Franga Cambraia —
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.“ 265, Bairro Ccntro — CEP 63.600-O00

045
\ I’

ubric-" /

y CERTIDKO DE PUBLICAQKO no AVISO DE LICITAQKO \l-L./"


